
Comune di Fara Vicentino
Provincia di Vicenza

_______
UFFICIO TECNICO

Fara Vicentino, lì  22-12-2020

Ordinanza n. 53 del 22-12-2020

Oggetto: Istituzione di un restringimento della carreggiata in un tratto di via IV Novembre per
lavori di manutenzione della rete fognaria.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

PREMESSO che:
- in data 21.12.2020 la ditta Dal Ferro F.lli di Lorenzo Dal Ferro & C. snc ha chiesto

l’autorizzazione per lavori di manutenzione della rete fognaria in via IV Novembre per il
giorno 28.12.2020 dalle ore 8.00 alle ore 12.00;

RILEVATA la necessità di istituire un restringimento della carreggiata in via IV
Novembre il giorno 28.12.2020 dalle ore 8.00 alle ore 12.00;

RICONOSCIUTA la necessità di adottare misure idonee alla sicurezza del traffico stradale
per tutti i veicoli, persone e cose che transitano nel tratto di strada in oggetto;

VISTO il vigente Codice della Strada e il Regolamento di attuazione ed esecuzione;

VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;

O R D I N A

   l’ istituzione di un restringimento della carreggiata regolato da movieri in via IV-
Novembre il giorno 28.12.2020 dalle ore 8.00 alle ore 12.00 per consentire alla ditta Dal
Ferro F.lli di Lorenzo Dal Ferro & C. snc di eseguire i lavori di manutenzione della rete
fognaria;

la posa in opera di adeguata segnaletica verticale in conformità al Codice della Strada,-
(approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285) e successive modifiche e
integrazioni, e al Regolamento di attuazione;

 l’adozione di tutte le precauzioni atte a garantire l’incolumità di persone e cose a carico-
della ditta in premessa;

l’impresa dovrà garantire il rispetto della vigente normativa in materia di sicurezza dei-
cantieri;



AVVERTE

che gli Agenti della Forza Pubblica nonché gli addetti ai lavori sono tenuti a far rispettare con
le dovute forme la presente ordinanza.

Per l’esecuzione dei lavori, la ditta in premessa dovrà ottenere autorizzazione da parte del
gestore del servizio idrico.

Le violazioni alla presente ordinanza saranno punite ai sensi delle vigenti disposizioni di
legge.

La presente ordinanza sarà notificata a mezzo pubblicazione all’Albo Pretorio comunale e
dovrà essere esposta per pubblicità e conoscenza nei luoghi più prossimi e pertinenti al tratto
interessato dai lavori.

Contro il presente provvedimento gli interessati possono proporre ricorso al TAR Veneto o
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60
giorni e 120 giorni dalla data di notifica.

IL VICE-RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

 - F.to Arch. Mirco Trentin -

***************************************************************************
*****

Di trasmettere per l’attuazione:

alla ditta Dal Ferro F.lli di
Lorenzo Dal Ferro & C. snc

Sarcedo (VI) (trasmissione via e-mail)

all’Ufficio Tecnico Comunale Sede

al Consorzio Polizia Locale Thiene (trasmissione via e-mail)

alla Stazione Carabinieri Breganze (trasmissione via e-mail)

all’Albo Pretorio Sede


